

tillämpning av den sedan gammalt norra Ölands skogfattiga socknar tillkommande utsyningsrätt från Böda kronopark, som möjliggör för ortsbefolkningen att på rimliga villkor tillgodose nödigt behov av ved och virke.

Med hänsyn särskilt till svårigheterna att under nu rådande förhållanden anskaffa bränsle synes det riksdagen kunna tagas under övervägande, huruvida ifrågavarande utsyningsrätt till virke må kunna ånyo vinna viss tillämpning. Emellertid torde det alltjämt böra få ankomma på Kungl. Maj:t att besluta härom. Såsom domänstyrelsen anfört, synas i förekommande fall de förutvarande bestämmelserna om tillhandahållandet av virket böra ersättas med mera tidsenliga och enkla sådana, därvid riksdagen förutsätter att Kungl. Maj:t omprövar även de tidigare åsatta virkespriserna, vilka numera synas vara för höga. I frågan intresserade kunna sålunda hos Kungl. Maj:t ansöka om erhållande av förmånsrätt, som här avses.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen i anledning av omförmälda motioner I:49 och II:86 härigenom velat bringa till Eders Kungl. Maj:ts kännedom vad ovan anförts.

Stockholm den 7 juni 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 354.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1940.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående räntan å ogulden köpeskillning för viss kronoegendom samt om betalningsanstånd för köpare av sådan egendom.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 54.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 8 mars 1940 avlåten proposition, nr 133, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

dels att i avseende å köpeskillning för sådan jordbrukslägenhet eller byggnad å åbolägenhet, som år 1920 eller senare år försålts eller försäljes från kronoegendom, räntan må, i den mån köpeskillningen förräntas enligt enahanda grunder som gällt eller gälla för den stående delen av före den 1 juli 1940 beviljat egnahemslån för jordbrukslägenheter, under åren 1940 och 1941 utgå efter 3,6 procent,

dels ock att Kungl. Maj:t må uppdraga åt domänstyrelsen att, enligt grunder som meddelas av Kungl. Maj:t, bevilja köpare av kronoegendom anstånd med betalning av förfallet kapital- och räntebelopp.

Med biträdande av de i propositionen framlagda förslagen får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 7 juni 1940.

Med undersätlig vördnad.

Nr 355.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1940.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder för lagring av brännolja för jordbrukets behov.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 55.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 3 maj 1940 avlåten proposition, nr 263, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga erforderliga åtgärder för lagring av brännolja i enlighet med vad i propositionen förordats,

dels ock till Bestridande av kostnader för inköp av brännolja för jordbrukets behov å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 å kapitalbudgeten under fonden för förslag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 3,600,000 kronor.

Riksdagen biträder Eders Kungl. Maj:ts framställning och får sålunda anmäla, att riksdagen

1. bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att vidtaga erforderliga åtgärder för lagring av brännolja i enlighet med vad i propositionen förordats,

2. till *Bestridande av kostnader för inköp av brännolja för jordbrukets behov* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 å kapitalbudgeten under fonden för förslag till statsverket anvisat ett *reservationsanslag* av 3,600,000 kronor.

Stockholm den 7 juni 1940.

Med undersätlig vördnad.